*Luc. 9.*

CAP. LXXXVII.

**R.** **E**T conuocata turba cū diſcipulis ſuis, dicebat ad omnes: *M.* ¶ Si quis uult poſt me uenire, abneget ſemeriſum, & tollat crucem ſuam & ſequatur me. Qui enim uoluerit animam ſuam ſaluam facere, perdet eam. Qui autem perdiderit animam ſuam propter me, *R.* & Euangeliū, ſaluam faciet eam, *M.* & inueniet eam. Quid enim prodeſt homini, ſi uniuerſum mundum lucretur, animæ uerò ſuæ detrimentum patiat? *L.* & ſemetipſum perdat, & detrimentū ſui faciat? *M.* Aut quam dabit homo commutationem pro anima ſua? Filius enim hominis uenturus eſt in gloria ſui patris cum angelis ſuis, & tunc reddet unicuique ſecundum opera eius. *R.* Qui enim me<sup>2</sup> confeſſus fuerit, & uerba mea, in generatione iſta adultera & peccatrice: & filius hominis<sup>2</sup> confitebitur eum, cum uenerit in gloria patris ſui cum angelis ſuis. *L.* Nam qui erubuerit me, & ſermoneſ meoſ, hunc filius hominis erub

\*aduerſarie

\*confuſus  
\*coſundetur

erubeſcet, cum uenerit in<sup>2</sup> maiestate ſua, \*gloria & patris, & ſanctorum angelorum. *R.* Et dicebat illis: Amen dico uobis. *M.* Sunt quidam de hęc ſtantibus, qui non guſtabunt mortem, donec uideant filium hominis uenientem in regno ſuo. ¶

**De tranſfiguratione Domini.**

*Mat. 17. Marci 9. Luc. 9.*

CAPVT

LXXXVIII.

**L.** **F**ACTUM eſt autem *M.* poſt dieſ ſex, poſt hæc uerba ferè dieſ octo: *M.* ſaſſumpſit *I E S V S* Petrū, & Iacobum, & Ioannē fratrem eius: & duxit illoſ in montem excelſum ſeorſum *R.* ſoloſ, *L.* ut oraret. *M.* Et \*tranſfiguratus eſt ante illoſ. \*trāſfor  
*L.* Et facta eſt, dum oraret, ſpecies uultuſ eius altera, *M.* & reſplenduit facieſ eius ſicut Sol, ueſtimenta autem eiſ facta ſunt alba uelut \*nix, *R.* & qualia ſullo nō po- \*lux  
teſt candida facere ſuper terrā. *L.* Et ecce duo uiri *M.* \*apparuerunt eiſ Moyleſ & \*uiſi  
Heliaſ, cum eo loquentes, *L.* uiſi in ma- ſunt  
ieſtate. Et dicebant \*excelſum eiſ, quem \*exitum  
completurus erat in Hieruſalem. Petruſ uerò, & qui cum illo erant, grauati erant ſomno. Et euigilanteſ uiderunt maiestateſ eiſ, & duoſ uiroſ qui ſtabant cum illo. Et factum eſt dum diſcederent ab illo, ait Petruſ ad *I E S V M*: *M.* Domine, bo-  
num

num est nos hic esse. Si uis, faciamus hic tria tabernacula, tibi unum, Moyse unum, & Heliae unum. R. Non enim sciebat quid diceret. Erant enim timore exterriti. M. Adhuc autem illo loquente ecce nubes lucida obstravit eos, L. & timuerunt illis in nubem irrantibus. M. Et ecce uenit uox de nube, dicens: Hic est filius meus dilectus, R. charissimus, M. in quo mihi bene placui, ipsam audite. Et audiētes discipuli eius, ceciderunt in faciem suam, & timuerūt ualde. Et accessit I E S V S & tetigit eos, dixitq; eis: Surgite, nolite timere. L. Et dum fieret uox, M. Ieuantes oculos suos, R. & circumspiciētes, neminem uiderunt amplius, nisi I E S V M tantum secum: L. & inuentus est I E S V S solus. M. Et descēdentibus illis de monte, praecepit illis I E S V S, dicens: Nemini dixeritis uisionem, donec filius hominis a morte resurgat. ¶ Et uerbum continuerūt apud se, conquirentes, quid esset, cum a mortuis resurrexerit. L. Et tacuerūt ipsi, & nemini \* dixerunt in illis diebus quicquam ex his, quae uiderant. M. Et interrogauerunt eum discipuli eius, & dicebāt: Quid ergo dicunt Scribae, R. & Pharisaei, quia Heliam oportet uenire primum? Qui respondens, ait illis: M. Helias quidem

\* renuntiauerūt

Mat. 4. b

dem uenturus est, R. & dum uenerit, primo restituet omnia: & quomodo scriptū est\* in filium hominis, ut multa patiar, \*de filio. & contemnatur. M. Dico autem uobis, quia Helias iam uenit, & non cognouerunt eum: sed fecerūt in eo, quaecunq; uoluerunt, R. sicut scriptum est de eo. M. Sic & filius hominis passurus est ab eis. Tunc intellexerunt discipuli, quia de Iohanne Baptista dixisset eis.

De spiritu muto & lunatico, quē non potuerūt curare discipuli Christi. Mat. 17. Mar. 9.

Luc. 9.

CAP. LXXXIX.

FACTUM est autem in sequenti die, descendētibus illis de monte, R. & ueniens ad discipulos suos, uidit turbā magnā circa eos, & Scribas conquirentes cum illis. Et confestim omnis populus uidens I E S V M, stupefactus est, & expauerūt. M. Et cum uenisset ad turbā, R. accurrentes salutabāt eum: & interrogauit eos: Quid inter uos cōquiritis? L. Et ecce R. respondens L. uir R. unus de turba M. accessit ad eum \*genibus prouolutus ante eum L. \*genua & exclamauit, dicens: Magister, R. attuli flectens filium meum ad te, habentē spiritum mutum, qui ubi cunq; apprehēderit eum, allidit eum, & spumat, & stridet dentibus, & arefc

arefcit. *M.* Domine, miferere filio meo, quia lunaticus est, & malè patitur. Nam saepe cadit in ignè, & crebrò in aquà. *L.* Vnicus mihi est. Et ecce spiritus apprehendit illū, & subitò clamat, & elidit, & dissipat eum cum spuma, & uix discedit, dilanians eum. Et obtuli cum discipulis tuis, *M.* rogavi, *L.* ut eicièret eum, *M.* & nò potuerunt curare eum. Respondens *Iesus*, ait: *O* generatio incredula, *L.* infidelis, *\* distor-* *M.* & peruerfa: quousque ero uobiscum; ta usquequo patiar uos? Adferre huc illū ad *\* illum* me, *R.* & attulerūt eum. *L.* Et cūm ac- ad eum cederet, *R.* & uidisset illū, statim spiritus turbauit illū, *L.* & elisit eum dæmoniū, *\* cadens* & dissipauit: *R.* & *\* elisus* in terrā uolubatur, spumans. Et interrogauit patrem: *Quanti* temporis est, ex quo ei hoc accidit? Et ille dixit: Ab infantia, & frequèter eum in ignè, & in aquā misit, ut eum perderet. Sed si quid potes, adiuua nos, miserus nostri. *Iesus* autè ait illi: Si potes credere, omnia possibilia sunt credèti. Et continud exclamans pater pueri cum lacrymis, aiebat: Credo Domine, adiuua incredulitatem meam. Et cūm uidisset *Iesus* concurrentem turbam, comminatus est spiritui immundo, *M.* & increpauit eum *Iesus*, *R.* dicès: Surde, & mute spiritus,

ritus, ego præcipio tibi, exi ab eo, & amplius ne introëas in eum. Et exclamàs & multum discerpens eum, *M.* exiit ab eo demoniū, *L.* & factus est sicut mortuus, ita ut multi dicerèt, quia mortuus est. *Iesus* autem tenens manum eius, eleuauit eum, & surrexit, *M.* & curatus est puer in illa hora, *L.* & reddidit illum patri suo. Stupebāt autem omnes in *\* magnitudine* *\* magni-* *I* Dei, omnibusq; mirantibus in omnibus scientia quæ faciebat, & dixit ad discipulos suos: *Iesus* Ponite uos in *\* cordibus* uestris sermones *\* aures* istos. filius enim hominis, futurum est, ut uestras tradatur in manus hominum. *R.* Et cūm introissent domum discipuli eius, *M.* accesserunt ad eum *\* secretò*, & dixerunt ei: *\* secretim* Quare nos non potuimus curare eum? Dixit illis *Iesus*: Propter incredulitatem uestram. Amen quippe dico uobis, si habueritis fidem sicut granum sinapis, dicetis monti huic: Transi hinc; & transibit. Et nihil impossibile erit uobis. *R.* Hoc autem genus in nullo potest exire, nisi in oratione & ieiunio.]